
  

Via Gramsci n. 89/91 - 71121 Foggia . Italia 
Telefono +39 0881 338542 
altaformazione@unifg.it 
www.unifg.it 
 

 

 

          

 

 

 
Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Responsabile Dott. Tommaso Vasco 

 
Servizio Dottorandi, Borse di Studio, 

Contratti e Assegni di  Ricerca 

Responsabile Dott.ssa M. Concetta Di Lorenzo 

 
 
 

Oggetto: Decreto scorrimento graduatorie per l’attribuzione di 10 Borse:  

- profilo D dal titolo: “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle 
produzioni di conserve di pomodoro caratterizzate da attributi di qualità e sostenibilità”. - Dott.ssa 

Cofano Valeria Greta; 
- profilo G “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle produzioni di pasta di qualità, 
caratterizzata da attributi salutistici, di tipicità e sostenibilità”. – Dott. Occhiochiuso Angelo; 
- profilo H dal titolo: “Formulazione partecipata di scenari di intervento per la rigenerazione dei paesaggi 
colpiti dall’espansione delle infenzioni da Xylella fastidiosa nell’area del Sud Salento”. – Dott.ssa Calò Ilaria 
Vincenza; 
- profilo I dal titolo: “Osservatorio delle produzioni di qualità eccellente di olio extra-vergine di oliva”. – Dott.  
Zullo Diego Antonio; 
 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento DAFNE, seduta del 08.02.2022, che su proposta 

del Prof. Antonio Stasi, ha espresso parere favorevole in merito all’istituzione di n. 10 

borse per lo svolgimento del progetto di ricerca per i seguenti profili:  

BORSA DI STUDIO A: “Analisi economica e rassegna story telling alimentare”; 
BORSADI STUDIO B: “Raccolta dati e analisi per previsione dei mercati di farine e grano”; 
BORSA DI STUDIO C: “Analisi della valuechain nel settore del vino”; 
BORSA DI STUDIO D: “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle 
produzioni di conserve di pomodoro caratterizzate da attributi di qualità e sostenibilità”; 
BORSA DI STUDIO E:“Individuazione di percorsi educativi per promuovere le corrette 
abitudini alimentari”; 
BORSA DI STUDIO F: “Individuazione di percorsi educativi per promuovere il “cibo civile”; 
BORSA DI STUDIO G: “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle 
produzioni di pasta di qualità, caratterizzata da attributi salutistici, di tipicità e sostenibilità; 
BORSA DI STUDIO H:“Formulazione partecipata di scenari di intervento per la rigenerazione 
dei paesaggi colpiti dall’espansione delle infenzioni da Xylella fastidiosa nell’area del Sud 
Salento”; 
BORSA DI STUDIO I: “Osservatorio delle produzioni di qualità eccellente di olio extravergine 





  

Via Gramsci n. 89/91 - 71121 Foggia . Italia 
Telefono +39 0881 338542 
altaformazione@unifg.it 
www.unifg.it 
 

 
 
di oliva”; 
BORSA DI STUDIO L: “Co-progettazione per il riutilizzo di acque reflue depurate”; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1215, prot. n. 29657 – I/7 del 06/06/2022, pubblicato in pari data all’Albo 

dell’Università di Foggia, con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli 

e colloquio, per l’assegnazione di n. 10 borse della durata di cinque mesi ciascuna, per lo 

svolgimento dell’attività di ricerca de quo, di cui è responsabile scientifico il Prof. Antonio 

Stasi; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1217, prot. n.  35734 - III/12 del 05/07/2022, con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione finalizzata al conferimento di n. 10 borse di 

studio sopra richiamata; 

VISTO il D.R. n. 1295 prot. n. 38125 - III/12 del 15/07/2022 di approvazione degli atti del concorso 

de quo e della graduatoria di merito da cui risultano i vincitori; 

VISTA la richiesta del Prof. Antonio Stasi, con la quale richiede di scorrere la graduatoria, vista la 

disponibilità dei fondi, e la necessità di assegnare tutti i profili nell’ambito del progetto 

“Innovation and CompetitivenessCREATIVE@HUBs” – Acronimo: “CREATIVE@HUBs” – 

CUP B39519000090007 deliberazione Regione Puglia n. 221 del 25/02/2020; 

SENTITO       il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati  gli scorrimenti delle graduatorie di merito, della procedura selettiva pubblica, per titoli 

e colloquio, per il conferimento di n. 10 borse di studio della durata di 5 mesi per i seguenti profili: 

- profilo D dal titolo: “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle 

produzioni di conserve di pomodoro caratterizzate da attributi di qualità e sostenibilità”. - Dott.ssa 

Cofano Valeria Greta; 

- profilo G “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle produzioni di pasta di 

qualità, caratterizzata da attributi salutistici, di tipicità e sostenibilità”. – Dott. Occhiochiuso Angelo; 

- profilo H dal titolo: “Formulazione partecipata di scenari di intervento per la rigenerazione dei paesaggi 

colpiti dall’espansione delle infenzioni da Xylella fastidiosa nell’area del Sud Salento”. – Dott.ssa Calò Ilaria 

Vincenza; 

- profilo I dal titolo: “Osservatorio delle produzioni di qualità eccellente di olio extra-vergine di oliva”. – Dott.  

Zullo Diego Antonio; 

 

Art. 2 

Ai sensi e per gli effetti della normativa vigente, sono ammessi a fruire della borsa di studio per 

attività di studio connessa ai seguenti profili:  



  

Via Gramsci n. 89/91 - 71121 Foggia . Italia 
Telefono +39 0881 338542 
altaformazione@unifg.it 
www.unifg.it 
 

 

 

- profilo D dal titolo: “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle 

produzioni di conserve di pomodoro caratterizzate da attributi di qualità e sostenibilità”. - Dott.ssa 

Cofano Valeria Greta; 

- profilo G “Individuazione di strategie di comunicazione per l’Osservatorio delle produzioni di pasta di 

qualità, caratterizzata da attributi salutistici, di tipicità e sostenibilità”. – Dott. Occhiochiuso Angelo; 

- profilo H dal titolo: “Formulazione partecipata di scenari di intervento per la rigenerazione dei paesaggi 

colpiti dall’espansione delle infenzioni da Xylella fastidiosa nell’area del Sud Salento”. – Dott.ssa Calò Ilaria 

Vincenza; 

- profilo I dal titolo: “Osservatorio delle produzioni di qualità eccellente di olio extra-vergine di oliva”. – Dott.  

Zullo Diego Antonio; 

 

 

 
Art. 3 

Le predette  borse di studio dell’importo di € 7.500,00 (euro settemilacinquecento/00) ciascuna , 

avranno una durata di cinque mesi (5), a decorrere dalla data di inizio dell’attività di ricerca da parte 

dei borsisti, così come documentato dal responsabile scientifico, alla cui attestazione il pagamento, 

da effettuarsi mensilmente e in via posticipata, rimane subordinato. Per la successiva mensilità, 

l’erogazione avverrà automaticamente. A tal fine, il suddetto responsabile è tenuto ad informare 

tempestivamente l’Amministrazione in caso di eventuale interruzione, da parte del borsista, nel 

regolare svolgimento dell’attività di ricerca. La spesa complessiva di € (/00), graveranno sul Progetto 

di ricerca dal titolo: “Innovation and CompetitivenessCREATIVE@HUBs” - Acronimo: 

“CREATIVE@HUBs” programma INTERREG V-A GRECIAITALIA 2014/2020 CUP 

B39519000090007 deliberazione Regione Puglia n. 221 del 25/02/2020 di cui è responsabile il Prof. 

Antonio Stasi; 

           IL RETTORE 

            Prof. Pierpaolo LIMONE 

Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2022-07-29T15:53:11+0000
	LIMONE PIERPAOLO




